
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 
Prot. n° 35829 del 09.07.2015                                                                                            

 

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che nei giorni 11-12 e 13 Luglio p.v. si terranno i solenni festeggiamenti dei Santi Patroni della 

Città; 

Che nell’ambito della predetta solennità della “Festa Patronale 2015”, come tradizione, diverse strade del 

centro cittadino vengono addobbate con luminarie artistiche mentre su alcune altre aree stradali vengono 

allestiti dei palchi per le manifestazioni collaterali; 

Che per tale ricorrenza migliaia di persone si riversano lungo le strade per la tradizionale passeggiata e per 

assistere al transito della processione per rendere omaggio ai santi patroni della Città; 

Per quanto sopra si rende necessario disciplinare opportunamente il transito e la sosta degli autoveicoli al 

fine di eliminare ogni e qualsiasi pregiudizio di pericolo per la privata e pubblica incolumità; 

Vista l’istanza del Presidente del Comitato Feste Patronali del 01.07.2015 n.34057 di prot; 

Visti gli esiti della riunione di servizio circa l’organizzazione della Festa patronale 2015 tenutasi presso la 

sala riunioni del Comando di Polizia Municipale  in data 08.07 u.s.; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.128 del 26.06.2015; 

Visto il Parere favorevole del Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente 

provvedimento; 

Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 9, 37, 38, 39 e 163  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di 

attuazione; 

O R D I N A 

I Giorni 11-12-13 Luglio  p.v. 

 

1. su c.so Vitt. Emanuele , nel tratto stradale compreso tra via C.vo da Cordova e C.so Garibaldi, su C.so 

Garibaldi , nel tratto stradale compreso Via Ospedale dei Pellegrini e Via Cavour, su Via Cavour , nel 

tratto stradale compreso tra C.so Garibaldi e Via III Novembre , l’istituzione della seguente segnaletica 

stradale:  

a. divieto di sosta con rimozione e divieto di transito  a tutte le categorie di veicoli dalle ore 16.00 alle 

ore 24.00  – con esclusione dei mezzi dell’organizzazione per montaggio palco c/o Eraclio, delle 

FF.OO. e dei mezzi BAR.S.A. S.p.A ; 

2. su Via III Novembre  (tratto compreso da Via F. D’Aragona a Via Pappalettere) l’istituzione della 

seguente segnaletica stradale ( collocata su transenne):  

a. Senso Vietato dalle ore 16.00 alle ore 02.00; 

  

3. Su Via III Novembre (tratto compreso da Via Pappalettere a Via Cavour) l’istituzione delle seguente 

segnaletica stradale ( collocata su transenne): 

a. Divieto di Transito dalle ore 16.00 alle ore 02.00; 

 

4. Su Via Cavour dalle ore 24.00 in poi e nelle ore mattutine, orari di fiera per bancarelle, sarà possibile 

circolare solo nel tratto stradale compreso da C.so Garibaldi a Vicoletto S.Lucia. 

 



Il Giorno 12 Luglio p.v. ( Processione) 

DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 24.00 

 

1 Sul seguente percorso:  P.zza Castello (tratto da retro cattedrale – partenza) – Via Carlo V 

d’Asburgo – Via Cavour – C.so Garibaldi – Via Baccarini – P.zza A. Moro – Via Roma (tratto 

da P.zza A. Moro a Via Nanula) – Via Nanula – P.zza P. Umberto – C.so Vitt. Emanuele – C.so 

Garibaldi – Via Duomo (Arrivo Concattedrale), l’istituzione della seguente segnaletica stradale: 

a. Divieto di Sosta con Rimozione ed il Divieto di Transito a tutte le categorie di veicoli; 

b. Il divieto di transito  viene esteso su tutte le strade comprese nel perimetro di quelle indicate o di 

quelle che servono per l’immissione sulle stesse. 

 

 restano esclusi dai predetti obblighi e divieti i mezzi  di soccorso e delle FF.OO. a seguito della 

processione; 

 

Ai sensi dell’Art.43 del vigente Codice della Strada gli Agenti di polizia Municipale ,mediante 

segnalazioni, annullano ogni altra prescrizione data agli utenti della strada a mezzo della segnaletica 

stradale presente sul percorso. 

 

E’ data facoltà al Comando di polizia Municipale di modulare l’attuazione dei suddetti obblighi e divieti 

qualora, a processione transitata  ed a pubblico defluito in altre zone, non si dovesse ritenere più 

necessario e/o opportuno mantenere il blocco stradale. 

 

Si dispone che il Comando di Polizia Municipale disattivi e riattivi immediatamente dopo il passaggio 

della processione  i dispositivi Pilomat automatici e semiautomatici installati sul percorso. 

 

Il Giorno 12 Luglio p.v. (FUOCHI) 

 

1 Sull’area prospiciente il molo di levante e compresa tra i due Bar, l’istituzione della 

seguente segnaletica stradale: 

a. Divieto di Sosta con rimozione a tutte le categorie di veicoli dalle ore 20.00 alle ore 02.00 

con esclusione dei mezzi della ditta incaricata del montaggio ed esecuzione dei fuochi 

pirotecnici. 

 

Il Giorno 11 Luglio p.v. 

 

1 Su Via Cialdini (tratto compreso da Via S. Marta a Via Nazareth) l’istituzione delle seguente 

segnaletica stradale: 

a. Divieto di Sosta con Rimozione a tutte le categorie di veicoli dalle ore 19.30 alle ore 23.00 

ed il Divieto di Transito al fine di consentire il trasferimento della cornice della Madonna 

dello Sterpeto sino all’ingresso della Concattedrale.- restano esclusi i mezzi di Soccorso e 

delle FF.OO. 

 

D I S P O N E 

 

 che l’inosservanza delle disposizioni richiamate è punita a norma del vigente Codice della Strada; 

 che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale e della Forza Pubblica è incaricato del controllo e 

dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le proprie competenze; 

 che la Società BAR.S.A. S.p.A. applichi la segnaletica stradale occorrente; 

 che l’Ufficio stampa del Comune di Barletta è incaricato di darne tempestiva informazione attraverso gli 

organi di stampa. 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza: 

 al Sig. Sindaco; 

 all’Assessore alla Mobilità; 

 alla Prefettura di Barletta - Andria - Trani; 

 al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco; 



 alle Imprese di trasporto pubblico ed extraurbano; 

 ai Comandi provinciali di Polizia Municipale - Carabinieri - Commissariato di Pubblica Sicurezza - 

Polizia Stradale e Guardia di Finanza; 

 al Direttore dell’Azienda Ospedaliera ASBAT; 

 al 118. 

Dalla Residenza Municipale, 09.07.2015 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    

     Il Responsabile del Procedimento                                            

        Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                     Il Dirigente  

    Ing. Gianrodolfo Di Bari 

 


